[image: image1.jpg]

华南理工大学附属第六医院

佛山市南海区人民医院
  院务公开公布栏

  签发人：吴毅  2023年第213期（总2454期）  2023.10.9
佛山市南海区人民医院关于开展市场

调节价项目自主定价的公示
根据佛山市医疗保障局文件精神，我院新开展的市场调节价医疗服务项目和新增医疗服务项目进行自主定价、并经南海区医疗保障局备案通过，现予以公示（见附件），公示期为2023年10月9日—2023年10月15日，公示期内如有疑问请咨询物价科。
联系人：曾小姐；联系电话：0757-66820225。

附件：1.佛山市南海区人民医院市场调节价医疗服务项目

备案汇总表

2.佛山市南海区人民医院新增医疗服务项目备案汇总表

佛山市南海区人民医院

2023年10月9日

附件1

佛山市南海区人民医院市场调节价医疗服务项目备案汇总表
	序

号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	计价单位
	说明
	价格
（元）
	备注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	1
	H
	250700031F
	高通量基因

测序
	通过高通量测序，将所得的序列与参考基因组序列进行比对，根据生物信息学分析原理，进行基因诊断。
	位点

	282.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕60号

附件2

佛山市南海区人民医院新增医疗服务项目备案汇总表

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价单位
	说

明
	价格
（元）
	备

注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	1
	H
	270700010N
	PD-L1蛋白伴随诊断
	石蜡标本，切片，脱蜡，抗原抗体反应，显色，判读结果，出具病理诊断报告。

	次

	2172.00

	佛山市南海区

人民医院
	南医〔2023〕61号

	2
	E
	310900001N
	超声内镜引导下穿刺活检术
	在超声内镜引导下对消化道、呼吸道或周围的组织器官进行穿刺活检。含超声内镜检查。

	次

	3021.00

	佛山市南海区

人民医院
	南医〔2023〕61号

	3
	E
	310900002N
	超声内镜引导下穿刺引流术
	在超声内镜引导下对胃肠道或周围组织器官病变所形成的囊性或脓性组织进行穿刺并置管引流。
	引流装置
	次

	3969.00

	佛山市南海区

人民医院
	南医〔2023〕61号

	4
	E
	310904011N
	内镜下内痔治疗术
	经内镜下对内痔、直肠粘膜脱垂等病变进行套扎或硬化治疗术。
	套扎器、注射针、硬化剂
	每个位点

	601.00

	佛山市南海区

人民医院
	南医〔2023〕61号

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价单位
	说

明
	价格
（元）
	备注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	5
	E
	310905040N
	经口电子胰胆管镜检查
	经口插电子十二指肠镜至十二指肠乳头部位，将胆胰管镜自母镜活检通道插入，经乳头开口沿导管插入胆/胰管内，通过胆管镜进行检查。出具图文报告。含十二指肠镜。

	次

	2247.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	6
	E
	311000052N
	肾造瘘管更换术
	沿原引流管插入导丝，置换新引流管，固定包扎。含换药。
	导尿包、造瘘管、导丝、

引流管、尿袋
	次

	734.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	7
	E
	311000055N
	膀胱造瘘管更换
	指拔出造瘘管，经造瘘口留置新导尿管，冲洗膀胱。含换药。
	导尿包、尿管、

尿袋、

造瘘管
	次

	718.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价单位
	说

明
	价格
（元）
	备注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	8
	E
	311000056N
	经尿道膀胱镜膀胱水扩张术
	指经尿道向膀胱内灌注生理盐水至规定压力，保持压力至灌注结束，放出盐水，检查膀胱容量，含膀胱镜检查。

	次

	1385.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	9
	E
	311000057N
	经输尿管镜下肾囊肿内切开引流术
	指输尿管镜经尿道、膀胱、输尿管、肾盂肾盏等自然管道，直视下切开囊壁与集合系统交界处无血管区，使囊腔与集合系统相通从而达到引流目的，将囊肿内囊液引流出。含扩张、活检；不含影像学引导、病理诊断。
	引流装置
	单侧

	1422.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	10
	E
	311000058N
	尿道结石取出术
	指对于尿道外口结石嵌顿患者手工法取出结石。

	次

	538.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	11
	E
	320500021N
	经皮冠状动脉瘘封堵术
	冠状动脉造影，确定病变，建立输送轨道，植入适当的封堵装置（封堵器或弹簧圈），复查造影显示封堵成功、明确术后效果。
	血管鞘、导丝、

造影管、封堵装置
	次

	4827.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价单位
	说

明
	价格
（元）
	备注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	12
	G
	331204022N
	阴茎海绵体损伤

修补术
	充分显露阴茎海绵体白膜破损部位，清除血肿，探查，缝合破裂海绵体，放置引流皮片，逐层关闭切口，留置尿管，加压包裹阴茎。

	次

	1302.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	13
	G
	331512026N
	髁间窝

成形术
	探查髁间窝，对狭窄髁间窝使用刮勺、打磨头等扩大成形。

	次

	1979.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	14
	E
	340200046N
	转移动作训练
	利用各种转移动作训练设备，为患者进行被动/辅助主动/主动的床上翻身、起坐、站立、床与轮椅/座椅之间的转移动作的训练，功能性活动训练及器械训练。

	20分钟/次

	71.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价

单位
	说

明
	价格
（元）
	备

注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	15
	E
	340200047N
	机器人辅助肢体功能训练
	指用于神经系统或肌肉骨骼系统损伤后上下肢运动功能障碍的康复训练。训练在康复治疗室进行，根据患者情况选择相应设备；首先为患者穿戴或固定好上肢或下肢康复机器人设备，根据患者功能情况，设定个体化的治疗参数和治疗时间，在预定的时间内按一定的顺序辅助各肌肉群产生一种协调的功能性运动，模拟正常模式的上肢够物、抓握或下肢站起坐下、行走等动作，帮助患者完成各种功能性运动的康复训练。不含生物反馈训练。

	20分钟/次
	计价部位：上肢、下肢、手
	85.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	序号
	财务分类
	编码
	项目名称
	项目内涵
	除外

内容
	计价

单位
	说

明
	价格
（元）
	备

注
	申报单位及文号

	申报医疗机构
	文号

	16
	E
	340200048N
	吞咽球囊扩张训练
	指采用普通导管球囊、以分级多次扩张的方式，缓解环咽肌和食管狭窄引起的吞咽障碍。

	次

	150.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

	17
	E
	430000031N
	岐黄针

治疗
	通过对穴位针刺操作，达到对病损组织松解、疏通和剥离的功效。

	次

	126.00

	佛山市南海区人民医院
	南医〔2023〕61号

PAGE